



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº PE 013.2025-DIV

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº PE 013.2025-DIV, referente ao Processo Administrativo nº PE 013.2025-DIV, o(a) Sr(a). GILBERTO UCHOA DO NASCIMENTO, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

13.449.440/0001-72 - NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

5 - LOTE 05 - HORTIFRUTI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
42	Fruta	CEASA	2.400,00	Unidade	4,76	4,00	9.600,00
43	Maçã in natura	CEASA	3.000,00	Quilograma	12,74	8,00	24.000,00
44	Fruta	CEASA	3.000,00	Quilograma	6,33	2,80	8.400,00
45	Fruta	CEASA	3.000,00	Quilograma	13,21	8,00	24.000,00
46	Fruta	CEASA	2.400,00	Quilograma	5,32	3,20	7.680,00
47	Fruta	CEASA	6.600,00	Quilograma	5,67	1,70	11.220,00
48	Fruta	CEASA	2.400,00	Quilograma	4,64	2,85	6.840,00
54	Legume in natura	CEASA	2.400,00	Quilograma	7,68	4,20	10.080,00
55	Legume in natura	CEASA	2.400,00	Quilograma	7,59	4,00	9.600,00
56	Legume in natura	CEASA	2.200,00	Quilograma	8,68	3,60	7.920,00
57	Legume in natura	CEASA	1.200,00	Quilograma	7,44	2,80	3.360,00
58	Verdura In Natura*	CEASA	1.200,00	Quilograma	5,24	2,00	2.400,00
62	Legume in natura	CEASA	1.200,00	Quilograma	11,81	3,58	4.296,00
63	Tomate In - Natura	CEASA	1.800,00	Quilograma	9,47	3,60	6.480,00
VALOR TOTAL							135.876,00

ljudicado para NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.449.440/0001-72, pelo melhor valor de R\$ 135.876,00 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos e setenta e seis





reais), em 30/05/2025.

58.152.220/0001-10 - SEMPRE COMERCIO & SERVICOS LTDA

1 - LOTE 01 - ALIMENTOS PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Arroz beneficiado	MESTRE CUCA	5.040,00	Quilograma	7,06	4,20	21.168,00
2	Arroz beneficiado	achei	4.800,00	Quilograma	6,31	4,32	20.736,00
3	Açúcar	payol	6.720,00	Quilograma	5,03	3,80	25.536,00
4	Café	puro	5.600,00	Pacote 250 G	17,63	14,00	78.400,00
5	Leguminosa	precinho	1.280,00	Quilograma	7,97	5,00	6.400,00
6	Leguminosa	granelli	1.280,00	Quilograma	7,82	5,00	6.400,00
7	Macarrão	POTY	5.640,00	Embalagem	4,36	2,25	12.690,00
8	Farinha de mandioca	VÓ MANNY	980,00	Quilograma	5,31	3,80	3.724,00
9	Farinha de trigo	FINNA	1.200,00	Quilograma	7,55	4,50	5.400,00
10	Farinha de trigo	FINNA	600,00	Quilograma	6,60	4,50	2.700,00
11	Farinha de milho	GRANULAR	5.040,00	Embalagem 500 G	2,67	1,60	8.064,00
12	Leite em pó	ITAMBÉ	6.040,00	Embalagem 400 G	9,62	7,00	42.280,00
13	Leite Condensado	PIRACANJUB A	840,00	Gramas 395 G	8,32	6,02	5.056,80
14	Leite fluido	BETANIA	824,00	Litro	6,58	5,02	4.136,48
15	Creme de leite	BETANIA	2.440,00	Embalagem 200 G	3,60	2,20	5.368,00
16	Biscoito	SABOROSO	6.880,00	Pacote	7,71	3,80	26.144,00
17	Biscoito	SABOROSO	6.840,00	Unidade	7,42	3,80	25.992,00
18	Mingau Instantâneo	MARATA	720,00	Gramas 400 G	12,08	6,00	4.320,00
19	Mingau instantâneo	MARATA	720,00	Lata 400 G	11,36	6,00	4.320,00
20	Refrigerante	INDAIA	160,00	Fardo 6 UN	48,17	30,00	4.800,00
21	Bombom	SANTA RITA	200,00	Pacote	45,38	30,00	6.000,00
22	Pão	FINOPAN	180,00	Embalagem 400 G	6,07	5,03	905,40
23	Pão	FINOPAN	420,00	Embalagem 400 G	8,30	6,50	2.730,00
24	Vinagre	FIGUEIRA	360,00	Mililitro 750 ML	3,53	1,80	648,00
25	Peixe em conserva	COQUEIRO	3.000,00	Embalagem 125 G	5,64	4,50	13.500,00
26	Massa De Tomate	TAMBAU	480,00	Gramas 300 G	3,19	2,00	960,00
27	"milho"	VÓ MANNY	360,00	Pacote 500 G	5,55	4,00	1.440,00





28	Legume em conserva	FUGINI	720,00	Embalagem 170 G	3,36	2,50	1.800,00
29	Milho de pipoca	VÓ MANNY	640,00	Embalagem 500 G	5,12	4,00	2.560,00
30	Legume em conserva	FUGINI	360,00	Embalagem 170 G	3,82	2,50	900,00
31	Tempero	MAGGI	240,00	Caixa 12 UN	4,26	2,50	600,00
32	Tempero	MAGGI	240,00	Caixa 12 UN	4,01	2,50	600,00
33	Tempero	KITANO	240,00	Embalagem 300 G	4,58	3,00	720,00
34	Achocolatado	APTI	900,00	Embalagem	18,37	13,00	11.700,00
35	Óleo vegetal comestível	SOYA	1.232,00	Embalagem 900 ML	12,37	8,50	10.472,00
36	"Margarina"	DELICATA	2.180,00	Gramas 500 G	10,91	6,00	13.080,00
37	Maionese	QUERO	600,00	Pote 500 G	11,74	6,00	3.600,00
38	Sal	PAYOL	324,00	Quilograma	1,42	0,80	259,20
39	Condimento*	PANELAÇO	720,00	Gramas 350 G	4,93	3,00	2.160,00
40	Amido	AMAFIL	360,00	Quilograma	8,20	6,00	2.160,00
53	Condimento	CEASA	600,00	Quilograma	31,18	24,00	14.400,00
59	Condimento	CEASA	300,00	Quilograma	15,41	8,00	2.400,00
60	Condimento	CEASA	3.000,00	Molho	3,30	1,50	4.500,00
61	Condimento	ceasa	3.000,00	Molho	3,16	1,50	4.500,00
VALOR TOTAL							416.229,88

LOTE 02 - RESERVADA ME/EPP - ALIMENTOS PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Arroz beneficiado	MESTRE CUCA	1.260,00	Quilograma	7,06	4,20	5.292,00
2	Arroz beneficiado	ACHEI	1.200,00	Quilograma	6,31	4,32	5.184,00
3	Açúcar	PAYOL	1.680,00	Quilograma	5,03	3,80	6.384,00
4	Café	PURO	1.400,00	Pacote 250 G	17,63	14,00	19.600,00
5	Leguminosa	PRECINHO	320,00	Quilograma	7,97	5,00	1.600,00
6	Leguminosa	GRANELLI	320,00	Quilograma	7,82	5,00	1.600,00
7	Macarrão	POTY	1.410,00	Embalagem	4,36	2,25	3.172,50
8	Farinha de mandioca	VÓ MANNY	245,00	Quilograma	5,31	3,80	931,00
9	Farinha de trigo	FINNA	300,00	Quilograma	7,55	4,50	1.350,00
10	Farinha de trigo	FINNA	150,00	Quilograma	6,60	4,50	675,00
11	Farinha de milho	GRANULAR	1.260,00	Embalagem 500 G	2,67	1,60	2.016,00





12	Leite em pó	ITAMBÉ	1.510,00	Embalagem 400 G	9,62	7,00	10.570,00
13	Leite Condensado	PIRACANJUBA	210,00	Grama 395 G	8,32	6,02	1.264,20
14	Leite fluido	BETANIA	206,00	Litro	6,58	5,02	1.034,12
15	Creme de leite	BETANIA	610,00	Embalagem 200 G	3,60	2,20	1.342,00
16	Biscoito	SABOROSO	1.720,00	Pacote	7,71	3,80	6.536,00
17	Biscoito	SABOROSO	1.710,00	Unidade	7,42	3,80	6.498,00
18	Mingau Instantâneo	MARATA	180,00	Grama 400 G	12,08	6,00	1.080,00
19	Mingau instantâneo	MARATA	180,00	Lata 400 G	11,36	6,00	1.080,00
20	Refrigerante	INDAIA	40,00	Fardo 6 UN	48,17	30,00	1.200,00
21	Bombom	SANTA RITA	50,00	Pacote	45,38	30,00	1.500,00
22	Pão	FINOPAN	45,00	Embalagem 400 G	6,07	5,03	226,35
23	Pão	FINOPAN	105,00	Embalagem 400 G	8,30	6,50	682,50
24	Vinagre	FIGUEIRA	90,00	Mililitro 750 ML	3,53	1,80	162,00
25	Peixe em conserva	COQUEIRO	750,00	Embalagem 125 G	5,64	4,50	3.375,00
26	Massa De Tomate	TAMBAU	120,00	Grama 300 G	3,19	2,00	240,00
27	"milho"	VÓ MANNY	90,00	Pacote 500 G	5,55	4,00	360,00
28	Legume em conserva	FUGINI	180,00	Embalagem 170 G	3,36	2,50	450,00
29	Milho de pipoca	VÓ MANNY	160,00	Embalagem 500 G	5,12	4,00	640,00
30	Legume em conserva	FUGINI	90,00	Embalagem 170 G	3,82	2,50	225,00
31	Tempero	MAGGI	60,00	Caixa 12 UN	4,26	2,50	150,00
32	Tempero	MAGGI	60,00	Caixa 12 UN	4,01	2,50	150,00
33	Tempero	KITANO	60,00	Embalagem 300 G	4,58	3,00	180,00
34	Achocolatado	APTI	225,00	Embalagem	18,37	13,00	2.925,00
35	Óleo vegetal comestível	SOYA	308,00	Embalagem 900 ML	12,37	8,50	2.618,00
36	"Margarina"	DELICATA	545,00	Grama 500 G	10,91	6,00	3.270,00
37	Maionese	QUERO	150,00	Pote 500 G	11,74	6,00	900,00
38	Sal	PAYOL	81,00	Quilograma	1,42	0,80	64,80
39	Condimento*	PANELAÇO	180,00	Grama 350 G	4,93	3,00	540,00
40	Amido	AMAFIL	90,00	Quilograma	8,20	6,00	540,00
53	Condimento	CEASA	150,00	Quilograma	31,18	24,00	3.600,00
59	Condimento	CEASA	75,00	Quilograma	15,41	8,00	600,00
60	Condimento	CEASA	750,00	Molho	3,30	1,50	1.125,00





61	Condimento	CEASA	750,00	Molho	3,16	1,50	1.125,00
VALOR TOTAL							104.057,47

3 - LOTE 03 - FRIOS E CONGELADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	Polpa de fruta	COMPANHIA DA POLPA	1.040,00	Quilograma	12,68	8,00	8.320,00
49	Polpa de fruta	companhia da polpa	1.040,00	Quilograma	11,53	8,00	8.320,00
50	Polpa de fruta	COMPANHIA DA POLPA	1.040,00	Quilograma	13,63	8,36	8.694,40
51	Polpa de fruta	COMPANHIA DA POLPA	1.040,00	Quilograma	12,77	8,00	8.320,00
52	Polpa de fruta	COMPANHIA DA POLPA	1.040,00	Quilograma	11,20	8,00	8.320,00
64	Polpa de fruta	COMPANHIA DA POLPA	1.040,00	Quilograma	12,61	8,00	8.320,00
VALOR TOTAL							50.294,40

LOTE 04 - FRIOS E CONGELADOS - RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	Polpa de fruta	companhia da polpa	260,00	Quilograma	12,68	8,00	2.080,00
49	Polpa de fruta	companhia da polpa	260,00	Quilograma	11,53	8,00	2.080,00
50	Polpa de fruta	companhia da polpa	260,00	Quilograma	13,63	8,36	2.173,60
51	Polpa de fruta	companhia da polpa	260,00	Quilograma	12,77	8,00	2.080,00
52	Polpa de fruta	companhia da polpa	260,00	Quilograma	11,20	8,00	2.080,00
64	Polpa de fruta	COMPANHIA DA POLPA	260,00	Quilograma	12,61	8,00	2.080,00
VALOR TOTAL							12.573,60

LOTE 06 - HORTIFRUTI - RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
42	Fruta	ceasa	600,00	Unidade	4,76	3,00	1.800,00
43	Maçã in natura	ceasa	750,00	Quilograma	12,74	8,90	6.675,00
44	Fruta	ceasa	750,00	Quilograma	6,33	5,00	3.750,00
45	Fruta	ceasa	750,00	Quilograma	13,21	8,00	6.000,00
46	Fruta	ceasa	600,00	Quilograma	5,32	4,50	2.700,00
47	Fruta	ceasa	1.650,00	Quilograma	5,67	3,50	5.775,00





48	Fruta	ceasa	600,00	Quilograma	4,64	3,50	2.100,00
54	Legume in natura	ceasa	600,00	Quilograma	7,68	5,00	3.000,00
55	Legume in natura	ceasa	600,00	Quilograma	7,59	5,00	3.000,00
56	Legume in natura	ceasa	550,00	Quilograma	8,68	6,52	3.586,00
57	Legume in natura	ceasa	300,00	Quilograma	7,44	6,00	1.800,00
58	Verdura In Natura*	ceasa	300,00	Quilograma	5,24	4,05	1.215,00
62	Legume in natura	ceasa	300,00	Quilograma	11,81	9,03	2.709,00
63	Tomate In - Natura	ceasa	450,00	Quilograma	9,47	7,50	3.375,00
VALOR TOTAL							47.485,00

Adjudicado para SEMPRE COMERCIO & SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 58.152.220/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 630.640,35 (seiscentos e trinta mil, seiscentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos), em 30/05/2025.

assinado eletronicamente
Gilberto Uchoa Do Nascimento
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

